江门市市场监督管理局文件

江市监知促〔2020〕225号

关于组织申报江门市2020年度省级知识

产权交易运营促进项目的通知

各有关单位：
根据《广东省市场监督管理局关于做好2020年市场监管系统转移市县专项资金管理工作的通知》（粤市监财〔2019〕884号）的有关要求和我市的实际情况，现我局组织申报江门市2020年度省级知识产权交易运营促进项目，有关事项通知如下：
一、申报方式

申报单位按照申报指南要求（见附件）将申报材料以纸件和电子件方式报送我局。
二、申报要求

（一）申报单位不得以同一个项目内容重复申报或多头申报专项资金。
（二）申报单位对申报项目及申报资料的真实性、合法性和可行性负责。对申报单位存在虚假申报、骗取专项资金的违法行为的，依照相应法律法规严肃处理，追回财政资金，5年内停止其申报专项资金资格，并向社会公开其不守信用信息。
（三）申请单位按照申报指南要求，如实填报申报书，并在2020年7月15日17：00时前提交申报材料（一式2份）至我局。
三、联系方式

联系科室：知识产权促进科
联 系 人：黄学敏，联系电话：3168306，

邮    箱：jmzscqj@163.com

地    址：江门市东华二路7
号。
附件：江门市2020年度省级知识产权交易运营促进项目

      申报指南
江门市市场监督管理局

2020年7月8日

附件

江门市2020年度省级知识产权交易运营

促进项目申报指南

一、项目名称：江门市2020年度省级知识产权交易运营促进项目

二、工作目标

贯彻落实《教育部 国家知识产权局 科技部关于提升高等学校专利质量促进转化运用的若干意见》，提升江门市知识产权运用效益，培育和规范知识产权交易运营市场，积极推动我市高等学校的知识产权转化运用及价值实现，有效发挥高等学校对创新发展的支撑作用。
三、项目任务

建设江门市知识产权运营中心。开展知识产权交易运营对接活动。培育和规范知识产权交易运营市场，培养知识产权交易运营专业人才，创新交易模式，引进或培育知识产权交易运营机构。
四、工作内容

（一）建设知识产权转移转化平台

建设知识产权转移转化平台，为江门市企业提供包括知识产权交易运营线上线下服务。搭建高效灵活的知识产权交易运营公共服务平台，知识产权转让方和需求方可通过线上平台发布知识产权交易需求。整合共享知识产权交易资源，引导专业中介组织参与知识产权交易活动，培育和规范知识产权交易运营活动。
（二）高价值专利孵化育成

在提升专利制度运用水平基础上，发挥自身技术创新优势，在重点产业领域或技术方向，培育产出若干高质量的专利申请，形成产业技术专利组合，提高核心竞争力。
（三）培养知识产权专业人才

通过培育或引进知识产权交易运营机构，开展线上及线下的培训、讲座、论坛等活动，培养一批本地的知识产权运营服务队伍，加强建设知识产权专业人才队伍。
五、申报主体及条件

江门市内的高等学校；可以联合知识产权服务机构共同申报。

六、申报材料

（一）《知识产权交易运营促进项目申报书》；
（二）申报单位法人资格证书加盖公章的复印件；
（三）能佐证申报书内容的相关证明材料；
（四）申报单位认为需要提交的其他材料。
七、实施周期及支持方式

项目实施周期为一年，项目支持20万。
八、其他事项

（一）合同管理：项目立项后，市市场监管局与承担单位签署项目合同书，作为项目管理的重要依据。
（二）项目验收：项目完成后，项目承担单位应及时总结并申请验收，向市市场监管局报送工作成果，由市市场监管局组织验收通过后，方可结项。
附件1-1

知识产权交易运营促进项目

申报书

	申报单位：
	                           （盖章）

	                                     0

	项目联系人：
	                                     0

	单位及职务：
	                                     0

	工作电话：
	                                     0

	手机号码：
	                                     0

	电子邮箱：
	                                     0

	填报日期：
	                                     0

江门市市场监督管理局编制

2020年
填表说明

一、申报单位对本申请材料以及所附材料的合法性、真实性、准确性负责。

二、申报书各栏目不应空缺，无内容时填“无”。

三、申请书规格为A4纸，各栏不够填写时，请自行加页。申请书宜双面打印，并于左侧装订成册，一式2份。提交同时，须附电子件。

四、多家单位联合申报时，第一申报单位的牵头申报单位，其余为合作申报单位。

一、申报项目名称及单位信息

	项目起止
	       年  月  日至    年  月  日

	（一）申报单位基本信息（牵头申报单位）

	单位名称

	注册地址

	注册时间

	注册证名

	注册登记号

	法定代表人

	开户银行

	开户名称

	银行账号

	地址邮编

	项

目

负

责

人
	姓 名

	项

目

联

系

人
	姓 名

	部门及

职务

	部门及

职务

	电话

	电话

	传真

	传真

	手机

	手机

	电 邮

	电 邮

	单位

概况
	（单位性质、主要业务、业绩、资质荣誉简介，300字以内。）

	（二）合作申报单位基本信息（合作申报时填写，可加页）

	单位名称

	注册地址

	注册时间

	注册登记证

	注册登记号

	法定代表人

	电话

	项

目

负

责

人
	姓 名

	项

目

联

系

人
	姓 名

	部门及

职务

	部门及

职务

	电话

	电话

	手机

	手机

	电 邮

	电 邮

	单位

概况
	（单位性质、主要业务、业绩、资质荣誉简介，300字以内。）

二、项目工作方案

	目标任务及

工作内容
	（介绍项目的背景意义、目标任务、工作内容，推进措施及实施方式等。3000字以内。）

	工作基础及

保障措施
	（介绍申请本项目所具备的工作基础、制度规范，相关经验和优势资源，项目团队、智力支持、信息化设施等相关条件，推进项目顺利实施的保障性举措等。2000字以内。）

	计划进度
	（工作总体进度时间安排、项目各阶段工作任务与阶段性目标，确保项目按时形成成果、提交项目总结报告；可另附页。）

	预期成果及

考核指标
	（项目实施的预期成果形式、可考核指标等，可另附页。）

三、项目工作团队（可据工作需求而增加空格）

	项目

团队
	姓名
	出生

年份
	单位
	职务/

职称
	所学专业及学历
	现从事专业
	在项目中任务
	签名

	项目

负责人

	团队

主要

成员

四、项目支出预算明细表（可根据工作需求而增加空格）

单位：万元

	项

目

支

出

预

算

及

测

算

依

据
	项

目

资

金

来

源
	资金来源
	金  额
	说  明

	合  计

	1.省级项目支出
	20

	2.其他来源

	省级项目拨款

支

出

明

细
	支出项目内容
	金 额

五、相关单位意见

	申报单位

意见
	负责人签名：

                   单位盖章：

                          年      月      日

	合作申报

单位意见
	负责人签名：

                   单位盖章：

                          年      月      日

公开方式：主动公开

	江门市市场监督管理局办公室               2020年7月8日印发

校对：黄学敏